2021年１月 21日

各 位
会 社 名 グンゼ株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長   廣地 厚

      （コード：3002、東証第１部）

本社所在地 大阪市北区梅田２丁目５番 25号

問 合 せ 先      コーポレートコミュニケーション部長   小倉 誠

（TEL. 06-6348-1314）

特別利益（投資有価証券売却益）および

特別損失（投資有価証券売却損）の計上に関するお知らせ

 当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益および

投資有価証券売却損が発生いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しによる資産効率の向上と財務体質の

強化をはかるため。

なお、2020 年 12 月末時点で、当社は政策保有株式縮減の方針に掲げておりました政策保有株式時価残

高の 2018年３月末対比 30％削減目標を達成しております。

２．投資有価証券売却の発生期間

2020年６月 10日～2020年 12月 29日

３．投資有価証券売却の内容

（１）売却資産の種類：当社保有上場有価証券 23銘柄

（２）売 却 益  ：1,444百万円

（３）売 却 損  ：1,428百万円

４．業績への影響について

上記の投資有価証券売却益および投資有価証券売却損につきましては、2021 年３月期第３四半期連結決

算において特別利益および特別損失に計上する予定です。

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上